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Idrottsnämnden 

Motion om att hedra Greta Johansson 125 år                            
Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion 2016:98 av 
Rickard Wall (-) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

 

Marina Högland  

Förvaltningschef  

 

 

Sammanfattning 

I en motion föreslår Rickard Wall (-) att staden i samband med 125-

årsdagen av Greta Johanssons födelse ska hedra hennes minne och 

gärning. Idrottsförvaltningen anser att hennes insatser gör henne till 

en person som skulle kunna komma i fråga för någon form av 

hedrande eller uppmärksammande. 

 

Motionen 

Rickard Wall (-) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 

kommunstyrelsen får i uppdrag att organisera arbetet med att ta 

fram ett förslag på hur staden kan hedra simhopparen och OS-

guldmedaljören Greta Johansson i samband med att det den 9 

januari 2020 är 125 år sedan hennes födelse. Motionären föreslår 

också att projektet finansieras genom besparingar inom olika 

genuspedagogiska projekt i staden. 
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Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har överlämnat motion 2016:98 till 

idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och kulturnämnden för 

yttrande senast den 28 april 2017. Motionen har beretts av 

förvaltningschefens stab. Förvaltningen yttrar sig endast i frågan om 

Greta Johanssons person och gärning är lämpad för ett särskilt 

officiellt hedrande. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Greta Johansson är som motionären beskriver en betydelsefull 

person inom svensk idrottshistoria eftersom hon var den första 

svenska kvinnliga guldmedaljören i ett olympiskt spel. Hon kom 

också att betyda mycket för simhoppningens utveckling 

internationellt, främst i USA. Greta var dessutom en duktig 

simmare, med både svenska rekord och SM-tecken på meritlistan. 

Hon blev 1973 invald i International Swimming Hall of Fame. 

 

Greta Johansson kan därför med fog betraktas som en person vars 

minne skulle kunna hedras på något sätt. Idrottsförvaltningen har 

däremot inte i uppdrag att besluta om eller genomföra officiella 

uppmärksammanden eller hedranden av olika framstående personer 

för stadens räkning. Därför avstår förvaltningen från att i detta 

tjänsteutlåtande ta ställning till om, och i så fall hur, ett sådant 

uppmärksammande skulle kunna genomföras. 

 

       _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Motion 2016:98 av Rickard Wall (-) om att hedra Greta Johansson 

125 år. 


